
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 
 

Copia di verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Comunale

 
DELIBERA N. 42 DEL 22-12-2023

 
 

OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2023. RISULTATO DELLO SCRUTINIO E AFFIDAMENTO
DEL CONTRIBUTO.

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese di Dicembre alle ore 12:30 e seguenti, nella SEDE
COMUNALE, il COMMISSARIO STRAORDINARIO DOTT.SSA TERESA BURGIO, con i poteri della Giunta Comunale a
Lei conferiti con D.A. n. 368/S1 del 28/08/2023, con l’assistenza del VICE SEGRETARIO del Comune DOTT.
SALVATORE GRASSO, ha adottato la seguente deliberazione.

 

Preliminarmente si dà lettura della proposta di deliberazione predisposta dal I SETTORE con Responsabile DOTT.
FORTUNATO PITROLA sulla quale sono stati espressi i pareri previsti dall’art.12 della L.R. 30/00.

 

DELIBERA DI GIUNTA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 42 1/4



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 

OGGETTO: DEMOCRAZIA PARTECIPATA 2023. RISULTATO DELLO SCRUTINIO E AFFIDAMENTO DEL
CONTRIBUTO.
  
PREMESSO  :

 

-     CHE ai fini della destinazione dei fondi di cui all’art.6 comma 1), della Lr. N.5/2014, come
modificata dal comma 2), dell’art.6 della Lr. n.9/2015 la quota del 2% delle somme trasferite dalla
Regione Siciliana a questo Ente, pari a € 12.500,00, dovrà essere spesa, da questo Comune, con
forme di Democrazia Partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta
di azioni di interesse comune;

-     CHE  questa Amministrazione al fine di dare ai cittadini la possibilità di presentare proposte per l’
utilizzo della suddetta somma indicando un’azione di interesse collettivo, ha pubblicato tutti gli atti
necessari ( Avviso pubblico alla cittadinanza, scheda per la presentazione della proposta progettuale
ecc… ) sul sito istituzionale del Comune

-      CHE, entro le ore 12,00 del 01/12/2023 sono pervenute le seguenti azioni / progetti:

-         1. “ Svago divers-abili estate 2024”

-         2. La Misericordia e il taxi oncologico gratuito.

-         3. “ Lotta al randagismo/sterilizzazione dei cani”.

-         4. “ Mano-mano” .

-         5. “ Campobello arte”

-     CHE Le votazioni si sono svolte presso la sala consiliare del Comune di questo Comune dal 14 al
15 Dicembre c.a. dalle ore 09.00 alle 13.00 e dalle 15.30 alle ore 17.30;
Che questo ente non dispone di un regolamento per l'erogazione dei contributi di conseguenza con
delibera di gm. n. 134 del 30.12.2022 si sono precisati termini dell'intervento, prevedendo
l'erogazione di un acconto pari al 40% al fine di poter iniziare le attività progettuali e la restante
parte a presentazione del reniconto; 

-      RITENUTO:
 dover prendere atto dell’ esito dello spoglio come da verbale finale delle operazioni di scrutinio del
15/12/2023 da cui risulta avere avuto il maggior consenso l’ azione /progetto “Svago divers-abili
estate 2024” con n. 532 voti;
dovere provvedere alla erogazione del contributo in favore della associazione ADDA c.f
90024490840

-         VISTO  l’O.R.EE.LL.;

 

Si propone al C.S.

 

Per le motivazioni meglio espresse in narrativa

1.di prendere atto dell’esito dello scrutinio avvenuto il 15/12/2023, da cui risulta avere avuto il maggiore
consenso il progetto” Svago divers-abili estate 2024”, promosso dalla Associazione “A.D.D.A. Amici dei
diversamente abili O.d.V.” di Campobello di Licata, a cui sarà destinata la somma di € 12.500,00;
2.di concedere il contributo all'associazione ADDA c.f. 90024490840 per l'attuazione del progetto "svago diver-
abili estate 2024, per l'imporro sopra evidenziato;
3. di erogare in acconto, per le motivazioni di cui in premessa il 40% del contributo, mentre l'ulteriore 60%
sarà erogato a seguito di presentazione di dettagliata relazione sulle attività svolte ed a seguito di approvazione
del rendiconto delle spese sostenute; 

4. di impegnare la somma € 12.500,00  al macroaggregato 1.01.1.03 cap.356 “Spese partecipazione cittadini”

DELIBERA DI GIUNTA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 42 2/4



con esigibilità 2023;

4. di notificare copia della presente al promotore del progetto.

 

       

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Tecnica sulla proposta di deliberazione sopra
esposta.
Data, 22-12-2023
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. SALVATORE GRASSO

 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della L.R. 30/00,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta di deliberazione sopra
esposta.
Data, 22-12-2023
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

DELIBERA DI GIUNTA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 42 3/4



 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
 

VISTA la proposta di deliberazione;
VISTI i relativi pareri espressi dai Responsabili dei Settori;
VISTE le vigenti disposizioni di legge;
Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese;
 

DELIBERA
 
DI APPROVARE la sopra citata proposta di deliberazione che qui si intende integralmente trascritta.
 
Successivamente
 

DICHIARA
 
La presente di immediata esecuzione.
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to SALVATORE GRASSO F.to TERESA BURGIO

 
 

DELIBERA DI GIUNTA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 42 4/4


